大きなバルブ容量
しかもコンパクトサイズ
低消費電力
1.8W（DC）
パイロット弁の排気対策が不要
主弁・パイロット弁集合排気形（VF1000、3000）
弾性体シール
5ポートパイロット形ソレノイドバルブ

なし
ランプ・サージ電圧保護回路付
パイロット弁Ass'y型式表示方法
697
VF3000 Series
VF3 1 3 0 1 G 02
VF3122 1 G 02 F
切換方式
1 シングルソレノイド
2 ダブルソレノイド
3 クローズドセンタ
4 エキゾーストセンタ
5 プレッシャセンタ
ボディ形式
6
60形、61形
マニホールド用
7
70形、71形
マニホールド用
ボディオプション
0 標準品
注）
※3
※準標準
注）VF3 63のみ
主弁・パイロット弁
集合排気形
定格電圧
1
2
5
※3
※4
※6
※7
※9
AC200V、50/60Hz
AC110V～120V、50/60Hz
AC220V、50/60Hz
AC240V、50/60Hz
DC24V
DC12V
その他
※準標準
L、M形プラグコ
ネクタは、MAX.
AC220Vです。
AC100V、50/60Hz
直接配管形シングルソレノイド
ブラケット付
直接配管形
30形マニホールド用
VF3 1 4 0 1 G 02ベース配管形
40形マニホールド用
VF3 1 50 1 G50形マニホールド用
VF3 0260、61
70、71
形マニホールド用
リード線取出し方法
G グロメット（リード線長さ300mm）
グロメット（リード線長さ600mm）
グロメットターミナル

型式・仕様
オプション
マニホールド型式表示方法
マニホールドするバルブおよびブランキングプレートAss'yはマニホールドベース型式と併
記してご指示ください。
（例） VV5F3-40-052-02……1ケ（マニホールドベース）
＊VF3140-1G………………2ケ（バルブ）
＊VF3240-1G………………2ケ（バルブ）
＊DXT031-38-1A…………1ケ（ブランキングプレートAss'y）
マニホールド型式
エキゾーストポート形式
注）最大バルブ連数
Bマウント（単一ベース形） Sマウント
共通 個別
20連 10連
共通 個別
注）Bマウント形は8連、Sマウント形は4連以上の場合にはP（SUP）ポートの両側から加圧し、両側の
R（EXH）ポートより排気してください。
マニホールド
ベース型式
VV5F3-30
VV5F3-40
注1）
R（EXH）
形式
共通
共通
配管方向／接続場所
P（SUP）R（EXH）A、B（CYL）P（SUP）R（EXH）A、B（CYL）
横
ベース
横
ベース
横
ベース
横
ベース
上
バルブ
裏
ベース
管接続口径
1 4
1 4
VV5F3-50 個別
横
ベース
上
バルブ
裏
ベース
1 4
VV5F3-60 共通
横
サイドプレート
上
サイドプレート
上
バルブ
1 4
VV5F3-61 共通
横
サイドプレート
横
サイドプレート
横
バルブ
1 4
VV5F3-70 個別
横
サイドプレート

型式・仕様
オプション
マニホールド型式表示方法
マニホールドするバルブおよびブランキングプレートAss'yはマニホールドベース型式と併
記してご指示ください。
（例） VV5F5-20-051……1ケ（マニホールドベース）
＊VF5120-1G-03……2ケ（バルブ）
＊VF5220-1G-03……2ケ（バルブ）
＊DXT156-19-1A……1ケ（ブランキングプレートAss'y）
マニホールド
ベース型式
VV5F5-20
VV5F5-21
注1）
R（EXH）
ポート形式
共通
共通
配管方向／接続場所
P R A、B P R A、B
横
ベース
横
サイドブロック
横
ベース
横
サイドブロック
上
バルブ
上
バルブ
管接続口径Rc
3 8
1 2
VV5F5-40 共通
横
ベース
横
ベース
裏
ベース
3 8
3 8
1 2
3 8
1 4
1 4
1 4
3 8
3 8
注2）
適用バルブ
VF5 20
※流量特性はサブプレート付の80％になります。
注1）P（SUP）ポートの形式はすべて共通です。
注2）単体用バルブ型式がそのままマニホールド適用型式となります。
VF5 44※
品名
単独EXH用スペーサAss'y
ブランキングプレートAss'y
品番 適用マニホールド型式
DXT156-20-1A VV5F5-20、21
DXT156-19-1A VV5F5-20、21
DXT156-20-3A VV5F5-40
DXT156-19-2A VV5F5-40
注）
注）マニホールドでバルブの一部を単独に排気させたい場合に使用します。
VV5F5-21
VV5F5-20
＊印は組込み記号です。＊印を搭載するバルブなどの初めに付けてください。
723
VF5000 Series